
 
 

ALL B Dichiarazione 

insussistenza e incompatibilita candidatura PNRR 1.4-1.docx
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio Istituto Comprensivo 

“Dante Monda – Alfonso Volpi” 

Via G. Oberdan n. 1 – 04012- Cisterna di Latina 
☎ 06/9699160 Codice fiscale 80008560593 

📧 ltic838007@istruzione.it pec ltic838007@pec.istruzione.it 
 www.icmonda-volpi.edu.it 

 
Cisterna di Latina, 04/02/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Avviso interno per la selezione di esperti, tutor e mentor di cui al PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA. Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-54264 “La scuola è un gioco di squadra!”  

Codice C.U.P   F54D21001310006   

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICa 

 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 

2015 n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024;  

VISTO il regolamento UE n. 2020/852 del 18 giugno 2020, che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il 

principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la Comunicazione della 

Commissione UE 2021/C 58/01, recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare 

un danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza” e, in 

particolare, l’articolo 17; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 

 ALL’UNITA’ DI MISSIONE PNRR 

 ALLA PIATTAFORMA PNRR Futura 

 ALL’ALBO/SITO WEB 

 AL DSGA 

 

mailto:ltic838007@istruzione.it
mailto:ltic838007@pec.istruzione.it
http://www.icmonda-volpi.edu.it/


 
 

istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione delle 

risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e 

target; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 

indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTA, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 19/2024 Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 

contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

RILEVATO che con il suindicato decreto del Ministro dell’istruzione e del merito sono stati attribuiti 

all’Istituto Comprensivo “D. Monda - A. Volpi” € 89.276,55 (ottantanovemiladuecentosettantasei/55); 

VISTA la presentazione del progetto in Piattaforma Futura; 

VISTO l’accordo di concessione restituito controfirmato dal Direttore Generale dott.ssa Simona Montesarchio 

in data 23/10/2024 e di cui al prot. n. 150308 pari data; 

VISTA la Determina di assunzione in bilancio, 9768 del 10/12/2024; 

RILEVATA l’esigenza di selezionare le figure professionali previste dal presente Avviso interno; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 – Destinatari e oggetto della selezione 

I corsi sono rivolti esclusivamente ad alunni della Secondaria di I grado e la selezione è indetta per 

l’individuazione delle seguenti figure: 

TIPOLOGIA 
EDIZIONI 

DA SVOLGERE 

ORE 

 

FIGURE 

PREVISTE 
COMPENSO 

Percorsi di mentoring e orientamento 32 20 Mentor € 42,00 lordo Stato 

 

Percorsi di potenziamento delle 

competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento 

12 16 Esperto € 79,00 lordo Stato 

 

Laboratori formativi e laboratori co-

curricolari 
5 40 

Esperto 

Tutor 

€ 79,00 lordo Stato 

€ 34,00 lordo Stato 

 

Percorsi di orientamento per le 

famiglie 
3 8 Esperto € 79,00 lordo Stato 

 

Attività tecnica del team per la 

prevenzione della dispersione 

scolastica 

 
25 pro 

capite 

10 docenti 

tutor 
€ 34,00 lordo Stato 

 

 

Art. 2 - Compiti e compensi Esperto 

All’esperto sarà corrisposto un compenso orario (lordo Stato) di € 79,00. L’esperto dovrà: 



 
 

 predisporre, in collaborazione con il Team per la prevenzione della dispersione scolastica e con i tutor 

del percorso formativo, la programmazione dei contenuti dell’intervento; 

 collaborare con tutti gli operatori coinvolti per la realizzazione del prodotto finale; 

 inserire in piattaforma Futura tutto quanto richiesto dal sistema; 

 predisporre, in collaborazione con il Team per la prevenzione della dispersione scolastica, il materiale 

necessario per la rilevazione delle competenze in entrata, in itinere e finali;  

 predisporre e consegnare al Team per la prevenzione della dispersione scolastica il materiale per la 

documentazione didattica del percorso formativo. 

 rispettare il calendario predisposto dall’Istituto; 

 compilare, con i docenti tutor, il registro dei progetti per la parte relativa all’andamento dell’attività 

svolta ed agli esiti conseguiti; partecipare alle eventuali riunioni con il Team per la prevenzione della 

dispersione scolastica in cui sia richiesta la sua presenza; 

 partecipare alla eventuale manifestazione di fine progetto; 

 partecipare alle riunioni con il Team per la prevenzione della dispersione scolastica in cui sia richiesta 

la sua presenza. 

 

Art. 3 - Compiti e compensi Tutor 

Al tutor sarà corrisposto un compenso orario (lordo Stato) di € 34,00. Il tutor dovrà: 

 supportare l’esperto nella programmazione dei contenuti dell’intervento; 

 collaborare con tutti gli operatori coinvolti per la realizzazione del prodotto finale; 

 inserire in piattaforma Futura tutto quanto richiesto dal sistema; 

 supportare l’esperto nella predisposizione e nella consegna al Team per la prevenzione della 

dispersione scolastica il materiale per la documentazione didattica del percorso formativo. 

 rispettare il calendario predisposto dall’Istituto; 

 compilare il registro dei progetti per la parte relativa all’andamento dell’attività svolta ed agli esiti 

conseguiti; partecipare alle eventuali riunioni con il Team per la prevenzione della dispersione 

scolastica in cui sia richiesta la sua presenza; 

 partecipare alla eventuale manifestazione di fine progetto; 

 partecipare alle riunioni con il Team per la prevenzione della dispersione scolastica in cui sia richiesta 

la sua presenza. 

 

Art. 4 - Compiti e compensi Mentor 

Al mentor sarà corrisposto un compenso orario (lordo Stato) di € 42,00. Il mentor dovrà: 

 collaborare con tutti gli operatori coinvolti per la realizzazione del prodotto finale; 

 inserire in piattaforma Futura tutto quanto richiesto dal sistema; 

 rispettare il calendario predisposto dall’Istituto; 

 compilare il registro dei progetti per la parte relativa all’andamento dell’attività svolta ed agli esiti 

conseguiti; partecipare alle eventuali riunioni con il Team per la prevenzione della dispersione 

scolastica in cui sia richiesta la sua presenza; 

 partecipare alla eventuale manifestazione di fine progetto; 

 partecipare alle riunioni con il Team per la prevenzione della dispersione scolastica in cui sia richiesta 

la sua presenza. 

 

Art. 5 - Criteri di valutazione delle candidature 

 

Come deliberato dal Consiglio di Istituto, la valutazione delle istanze avverrà secondo i seguenti criteri: 

ESPERTO  LINGUE STRANIERE 

TITOLO DI STUDIO (costituisce titolo di accesso) PUNTI 

Laurea Triennale valida (Laurea tecnica o equipollente) 

fino a 89 …………………….. 2 punto 

da 90 a 104 ..……………. …   3 punti 

10 

 

 



 
 

da 105 in poi ……………. … 4 punti * le due voci 

non si 

cumulano 
Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida  (Laurea tecnica o equipollente) 

fino a 89 …………………….. 5 punti 

da 90 a 99 ……………..……  6 punti 

da 100 a 104 …………..…..    7 punti 

da 105 a 110 ……..…..........    8 punti 

110 e lode    ...........................  10 punti 

TITOLI  POST LAUREA PUNTI 

Dottorato di ricerca                                                              3  pt x ogni titolo   (max 2 titoli) 6 

Master I e II livello                                                               1 pt x ogni titolo   (max 2 titoli) 2 

Corsi di perfezionamento annuali                                         1 pt x ogni titolo   (max 2 titoli) 2 

TITOLI  CULTURALI SPECIFICI PUNTI 

Corsi di formazione organizzati da M.I –USR-Scuole- Enti accreditati                0,50  pt x ogni 

titolo   (max 4 titoli) 

2 

Corsi di formazione erogati dalla piattaforma FUTURA                                       1  pt x ogni titolo   

(max 5 titoli) 

5 

CERTIFICAZIONI INFORMATICHE PUNTI 

EIPASS-AICA  o altri soggetti accreditati                0,50  pt x ogni titolo   (max 2 titoli) 1 

Certificazione CISCO o equipollente                          2 pt 2 

 

ESPERIENZE LAVORATIVE PUNTI 

Esperienze di progettazione in azioni FSE-FESR-PNSD-altro                     2  pt x ogni esperienza  

(max 4 esperienze) 

8 

Esperienze di progettazione di reti informatiche e cablaggio                       1   pt x ogni esperienza  

(max 2 esperienze) 

2 

Esperienze di collaudo in azioni FSE-FESR-PNSD-altro                            1 pt x ogni esperienza  

(max 2 esperienze) 

2 

Incarico di Animatore Digitale                                                                      1  pt x ogni esperienza 

(max 2 esperienze) 

2 

Incarico di componente Team dell’Innovazione                                           0,5   pt x ogni 

esperienza (max 2 esperienze) 

1 

Incarico di docente in corsi di multilinguismo PNRR-FSE                           3  pt x ogni esperienza 

(max 5 esperienze) 

15 

Incarico di docenza in altri corsi extrascolastici                                           1,5 pt x ogni esperienza 

(max 4 esperienze) 

6 

Esperienze come docente/formatore sulle tematiche in oggetto                    5  pt x ogni esperienza 

(max 4 esperienze) 

20 

Esperienze di TUTOR-FACILITATORE-VALUTATORE in azioni FSE   1  pt x ogni esperienza 

(max 5 esperienze) 

5 

CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE  QCER PUNTI 

Certificazione B1                                                                                              pt  2 2 

Certificazione B2                                                                                              pt  3 3 

Certificazione C1                                                                                              pt  4 4 

Certificazione C2                                                                                              pt  5 5 

CLIL                                                                                                                  pt  6 6 

TKT                                                                                                                   pt 5 5 

 

ESPERTO  ALTRE DISCIPLINE 

TITOLO DI STUDIO (non costituisce titolo di accesso) PUNTI 

Laurea Triennale valida (Laurea tecnica o equipollente) 

fino a 89 …………………….. 2 punto 

10 

 



 
 

da 90 a 104 ..……………. …   3 punti 

da 105 in poi ……………. … 4 punti 

 

* le due voci 

non si 

cumulano 
Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida  (Laurea tecnica o equipollente) 

fino a 89 …………………….. 5 punti 

da 90 a 99 ……………..……  6 punti 

da 100 a 104 …………..…..    7 punti 

da 105 a 110 ……..…..........    8 punti 

110 e lode    ...........................  10 punti 

TITOLI  POST LAUREA PUNTI 

Dottorato di ricerca                                                              3  pt x ogni titolo   (max 2 titoli) 6 

Master I e II livello                                                               1 pt x ogni titolo   (max 2 titoli) 2 

Corsi di perfezionamento annuali                                         1 pt x ogni titolo   (max 2 titoli) 2 

TITOLI  CULTURALI SPECIFICI PUNTI 

Corsi di formazione organizzati da M.I –USR-Scuole- Enti accreditati                0,50  pt x ogni 

titolo   (max 4 titoli) 

2 

Corsi di formazione erogati dalla piattaforma FUTURA                                       1  pt x ogni titolo   

(max 5 titoli) 

5 

CERTIFICAZIONI INFORMATICHE PUNTI 

EIPASS-AICA  o altri soggetti accreditati                0,50  pt x ogni titolo   (max 2 titoli) 1 

Certificazione CISCO o equipollente                          2 pt 2 

 

ESPERIENZE LAVORATIVE PUNTI 

Esperienze di progettazione in azioni FSE-FESR-PNSD-altro                     2  pt x ogni esperienza  

(max 4 esperienze) 

8 

Esperienze di progettazione di reti informatiche e cablaggio                       1   pt x ogni esperienza  

(max 2 esperienze) 

2 

Esperienze di collaudo in azioni FSE-FESR-PNSD-altro                            1 pt x ogni esperienza  

(max 2 esperienze) 

2 

Incarico di Animatore Digitale                                                                      1  pt x ogni esperienza 

(max 2 esperienze) 

2 

Incarico di componente Team dell’Innovazione                                           0,5   pt x ogni 

esperienza (max 2 esperienze) 

1 

Incarico di docente in corsi di multilinguismo PNRR-FSE                           3  pt x ogni esperienza 

(max 5 esperienze) 

15 

Incarico di docenza in altri corsi extrascolastici                                           1,5 pt x ogni esperienza 

(max 4 esperienze) 

6 

Esperienze come docente/formatore sulle tematiche in oggetto                    5  pt x ogni esperienza 

(max 4 esperienze) 

20 

Esperienze di TUTOR-FACILITATORE-VALUTATORE in azioni FSE   1  pt x ogni esperienza 

(max 5 esperienze) 

5 

CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE  QCER PUNTI 

Certificazione B1                                                                                              pt  0,50 0,50 

Certificazione B2                                                                                              pt  1 1 

Certificazione C1                                                                                              pt  1,50 1,50 

Certificazione C2                                                                                              pt  2 2 

SI valuta la certificazione più alta 

CLIL                                                                                                                  pt  1 1 

 

ESPERTO  “Mentor” 

TITOLO DI STUDIO  PUNTI 

Laurea Triennale valida (Laurea tecnica o equipollente) 10 



 
 

fino a 89 …………………….. 2 punto 

da 90 a 104 ..……………. …   3 punti 

da 105 in poi ……………. … 4 punti 

 

 

* le due voci 

non si 

cumulano 
Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida  (Laurea tecnica o equipollente) 

fino a 89 …………………….. 5 punti 

da 90 a 99 ……………..……  6 punti 

da 100 a 104 …………..…..    7 punti 

da 105 a 110 ……..…..........    8 punti 

110 e lode    ...........................  10 punti 

TITOLI  POST LAUREA PUNTI 

Dottorato di ricerca                                                              3  pt x ogni titolo   (max 2 titoli) 6 

Master I e II livello                                                               1 pt x ogni titolo   (max 2 titoli) 2 

Corsi di perfezionamento annuali                                         1 pt x ogni titolo   (max 2 titoli) 2 

TITOLI  CULTURALI SPECIFICI PUNTI 

Corsi di formazione organizzati da M.I –USR-Scuole- Enti accreditati                0,50  pt x ogni 

titolo   (max 4 titoli) 

2 

Corsi di formazione erogati dalla piattaforma FUTURA                                       1  pt x ogni titolo   

(max 5 titoli) 

5 

CERTIFICAZIONI INFORMATICHE PUNTI 

EIPASS-AICA  o altri soggetti accreditati                0,50  pt x ogni titolo   (max 2 titoli) 1 

Certificazione CISCO o equipollente                          2 pt 2 

 

ESPERIENZE LAVORATIVE PUNTI 

Esperienze di progettazione in azioni FSE-FESR-PNSD-altro                     2  pt x ogni esperienza  

(max 4 esperienze) 

8 

Esperienze di progettazione di reti informatiche e cablaggio                       1   pt x ogni esperienza  

(max 2 esperienze) 

2 

Esperienze di collaudo in azioni FSE-FESR-PNSD-altro                            1 pt x ogni esperienza  

(max 2 esperienze) 

2 

Incarico di Animatore Digitale                                                                      1  pt x ogni esperienza 

(max 2 esperienze) 

2 

Incarico di componente Team dell’Innovazione                                           0,5   pt x ogni 

esperienza (max 2 esperienze) 

1 

Incarico di docente in corsi di multilinguismo PNRR-FSE                           3  pt x ogni esperienza 

(max 5 esperienze) 

15 

Incarico di docenza in altri corsi extrascolastici                                           1,5 pt x ogni esperienza 

(max 4 esperienze) 

6 

Esperienze come docente/formatore sulle tematiche in oggetto                    5  pt x ogni esperienza 

(max 4 esperienze) 

20 

Esperienze di TUTOR-FACILITATORE-VALUTATORE in azioni FSE   1  pt x ogni esperienza 

(max 5 esperienze) 

5 

CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE  QCER PUNTI 

Certificazione B1                                                                                              pt  0,50 0,50 

Certificazione B2                                                                                              pt  1 1 

Certificazione C1                                                                                              pt  1,50 1,50 

Certificazione C2                                                                                              pt  2 2 

SI valuta la certificazione più alta 

CLIL                                                                                                                  pt  1 1 

TIROCINIO FORMATIVO ATTIVO PUNTI 

Possesso TFA 30 

 



 
 

TUTOR 

TITOLO DI STUDIO (non costitutisce titolo di accesso) PUNTI 

Laurea Triennale valida (Laurea tecnica o equipollente) 

fino a 89 …………………….. 2 punto 

da 90 a 104 ..……………. …   3 punti 

da 105 in poi ……………. … 4 punti 
10 

 

 

* le due voci 

non si 

cumulano 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida  (Laurea tecnica o equipollente) 

fino a 89 …………………….. 5 punti 

da 90 a 99 ……………..……  6 punti 

da 100 a 104 …………..…..    7 punti 

da 105 a 110 ……..…..........    8 punti 

110 e lode    ...........................  10 punti 

TITOLI  POST LAUREA PUNTI 

Dottorato di ricerca                                                              3  pt x ogni titolo   (max 2 titoli) 6 

Master I e II livello                                                               1 pt x ogni titolo   (max 2 titoli) 2 

Corsi di perfezionamento annuali                                         1 pt x ogni titolo   (max 2 titoli) 2 

TITOLI  CULTURALI SPECIFICI PUNTI 

Corsi di formazione organizzati da M.I –USR-Scuole- Enti accreditati                0,50  pt x ogni 

titolo   (max 4 titoli) 

2 

Corsi di formazione erogati dalla piattaforma FUTURA                                       1  pt x ogni titolo   

(max 5 titoli) 

5 

CERTIFICAZIONI INFORMATICHE PUNTI 

EIPASS-AICA  o altri soggetti accreditati                0,50  pt x ogni titolo   (max 2 titoli) 1 

Certificazione CISCO o equipollente                          2 pt 2 

 

ESPERIENZE LAVORATIVE PUNTI 

Esperienze di progettazione in azioni FSE-FESR-PNSD-altro                     5  pt x ogni esperienza  

(max 4 esperienze) 

20 

Esperienze di progettazione di reti informatiche e cablaggio                       2,5  pt x ogni esperienza  

(max 2 esperienze) 

5 

Esperienze di collaudo in azioni FSE-FESR-PNSD-altro                            2,5 pt x ogni esperienza  

(max 4 esperienze) 

10 

Incarico di Animatore Digitale                                                                      3  pt x ogni esperienza 

(max 4 esperienze) 

12 

Incarico di componente Team dell’Innovazione                                           1,5  pt x ogni esperienza 

(max 4 esperienze) 

6 

Incarico di docente in corsi PNRR-FSE                                                         3  pt x ogni esperienza 

(max 5 esperienze) 

15 

Incarico di docenza in altri corsi extrascolastici                                           1,5 pt x ogni esperienza 

(max 4 esperienze) 

6 

Esperienze di progettazione di interni (documentabili)                                 1  pt x ogni esperienza 

(max 4 esperienze) 

4 

Esperienze come docente/formatore sulle tematiche in oggetto                    1  pt x ogni esperienza 

(max 4 esperienze) 

4 

Esperienze di TUTOR-FACILITATORE-VALUTATORE in azioni FSE   3  pt x ogni esperienza 

(max 5 esperienze) 

15 

 

Art. 6 – Cumulo di incarichi 

E’ possibile presentare istanza per più profili e per più corsi. Nell’assegnazione degli incarichi sarà applicato il 

principio della massima partecipazione possibile e, pertanto, i cumuli saranno previsti solo in assenza di altre 

candidature utili. 

 



 
 

Art. 7 - Modalità di presentazione delle candidature 

Le candidature vanno presentate esclusivamente sulla modulistica allegata al presente avviso interno, corredate 

di curriculum vitae in formato europeo e proposta progettuale dettagliata. 

Via PEC o PEO  all’indirizzo ltic838007@istruzione.it entro e non oltre il giorno 11/02/2025, alle ore 9.00. 

Saranno escluse le istanze: 

a) non presentate sulla modulistica di cui al presente avviso; 

b) prive dei requisiti minimi di accesso; 

c) pervenute oltre i termini previsti; 

d) prive di firma; 

e) incomplete. 

 

Art. 8 - Responsabile unico del progetto 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241, il responsabile del procedimento di 

cui al presente Avviso di selezione è la Dirigente Scolastica Nunzia Malizia. 

 

Art. 9 - Allegati 

Sono allegati e costituiscono parte integrante del presente avviso: 

o allegato A – istanza di partecipazione; 

o allegato B – dichiarazione assenza cause incompatibilità. 

 

Art. 10 - Pubblicità 

Il presente avviso è pubblicato sul sito istituzionale www.icmondavolpi.edu.it, all’Albo Pretorio e nella 

sezione Amministrazione Trasparente. 

 

Articolo 11 - Informativa trattamento dei dati personali 
1.Ai sensi e per gli effetti del Regolamento Europeo 2016/679 e del D.lgs. 196/2003 come novellato dal D.lgs. 

101/2018, i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato esclusivamente ad 

adempimenti connessi con l’espletamento della procedura selettiva connessa al presente avviso.  

2. I dati richiesti sono necessari per poter procedere alla valutazione della candidatura. Tali dati potranno 

essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge, 

la facoltà di accedervi.  

3. I dati forniti potranno essere trattati sia per mezzo di supporti cartacei, sia con l’ausilio di mezzi informatici 

e telematici.  

4. I dati forniti saranno conservati presso gli archivi informatici o cartacei dall’Istituto Comprensivo 

“D.Monda – A. Volpi” di Cisterna di Latina per il tempo necessario all’espletamento delle attività istituzionali 

e amministrative riferibili alle predette finalità; nel caso di dati su supporto digitale essi verranno trattati e 

conservati secondo le regole tecniche di conservazione indicate dall’AGID. I dati su supporto cartaceo saranno 

invece conservati secondo quanto previsto dai piani di conservazione e scarto indicati dalla Direzione generale 

degli archivi presso il MIBAC.  

5. Titolare del trattamento dei dati è l’Istituto Comprensivo “Dante Monda – Alfonso Volpi” di Cisterna di 

Latina (LT), gli interessati potranno esercitare, in qualunque momento, tutti i diritti di accesso ai propri dati 

personali previsti dagli artt. da 15 a 18 del Regolamento Europeo 2016/679 (ivi inclusi, a titolo esemplificativo 

e non esaustivo, il diritto di ottenere la conferma dell’esistenza degli stessi, conoscerne il contenuto e le 

finalità e modalità di trattamento, verificarne l’esattezza, richiedere eventuali integrazioni, modifiche e/o la 

cancellazione, nonché l’opposizione al trattamento degli stessi).  

6. Responsabile della Protezione dei Dati personali è la ditta Oxfirm srl,  privacy@oxfirm.it. 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Nunzia Malizia 
                                                                                                                                       Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

          il quale sostituisce il      documento cartaceo e la firma 

 

 

mailto:ltic838007@istruzione.it
http://www.icmondavolpi.edu.it/
file:///C:/Users/sergio.deangelis/Desktop/Anno%20Scolastico%202024_25/DM%2019_2024/privacy@oxfirm.it

		2025-02-04T14:25:09+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da NUNZIA MALIZIA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




